

Arvoisa puheenjohtaja, viranhaltijat, hyvät kanssavaltuutetut sekä muut läsnäolijat

Vuoden 2025 talousarviovalmistelut ovat sujuneet hyvässä hengessä ja yhteistyössä. Ensi vuoden talousarvio on edellisen tapaan alijäämäinen. Tämän johdosta Harjavallan kaupungissa aloitetaan yhteistoimintaneuvottelut talouden tasapainottamiseksi ja säästöjä on jouduttu etsimään jokaiselta toimialalta. Myös työllisyyspalveluiden uudistus aiheuttaa kaupungille taloudellisia haasteita.

Harjavallan kaupunki on tehnyt vahvoja ja rohkeita päätöksiä kaupungin elinvoiman lisäämiseksi. Näiden odotetaan kantavan hedelmää tulevina vuosina. Vasemmistoliiton valtuustoryhmä haluaa kuitenkin nostaa esille, että tärkeimpiä kaupungin perustehtäviä ovat perheiden, lasten ja nuorten hyvinvoinnin tukeminen sekä laadukkaan perusopetuksen järjestäminen.

Sivistystoimen leikkaukset huolestuttavat valtuustoryhmäämme. Hyvinvointiohjelman strategiset painopisteet ensi vuodelle ovat turvallisuus, viihtyvyys sekä henkilöstön hyvinvointi. Sivistystoimen leikkaukset vaarantavat edellä mainitut painopisteet. Riskinä on, että perusopetuksen ja varhaiskasvatuksen henkilökunta kuormittuu eivätkä lapset saa riittävästi tukea. Valtuustoryhmämme ehdottaa, että opetus- ja kulttuuriministeriön hankerahoituksella palkattuja perusopetuksen toimia jatketaan myös seuraavana lukuvuotena. Harjavallassa on tehostetun, erityisen sekä vaativan erityisen tuen oppilaita huomattavasti valtakunnan keskiarvoa enemmän. Laadukkaaseen oppimiseen tarvitaan myös ajantasaiset oppimis- ja opetusvälineet, eikä niistä ole varaa tehdä enempää leikkauksia.

Lasten ja nuorten pahoinvointi on Harjavallassa sekä koko Satakunnassa huolestuttavan korkea ja kaupungin pitäisi tästä syystä panostaa erityisesti lasten ja nuorten hyvinvointiin. Nuorisovaltuuston aloitteesta alun perin rekrytoitu toinen nuoriso-ohjaajan toimi jätetään nyt täyttämättä. Valtuustoryhmämme toivoo, että nuoriso-ohjaajan toimen täyttämistä harkitaan uudelleen ensi vuoden aikana. Lapsiin ja nuoriin panostaminen on tulevaisuuteen panostamista parhaimmillaan.

Harjavallan kaupunki tarjoaa laadukkaita kirjasto sekä kulttuuri- ja vapaa-ajan palveluita. Nämä palvelut ovat helposti saavutettavia sekä tarjoavat monipuolista toimintaa jokaiselle ikäryhmälle. Talouden tasapainottamisen takia toimintaa ja tapahtumia joudutaan kuitenkin vähentämään. Valtuustoryhmämme toivoo, ettei kaupungin tarjoamista hyvinvointia edistävästä palveluista leikata kohtuuttomasti, vaan kaupungissa on ensi vuonnakin tarjolla laadukasta matalan kynnyksen toimintaa ”vauvasta vaariin”.

Vasemmistoliiton valtuustoryhmä hyväksyy vuoden 2025 talousarvion ja taloussuunnitelman vuosille 2025-2027. Vasemmistoliiton valtuustoryhmä haluaa kiittää kaikkia Harjavallan kaupungin työntekijöitä ja luottamushenkilöitä hyvästä työstä ja yhteistyöstä sekä samalla toivottaa kaikille oikein hyvää joulun aikaa ja kaikkea hyvää vuodelle 2025!